
Uchwała Nr 3.e./362/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 26 kwietnia 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Gostynina sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Miasta za 2023 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 

Przewodnicząca Romana Ignasiak
Członkowie: Iwona Jagodzińska

Agnieszka Małkowska
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Gostynina sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Miasta Gostynina za 2023 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 2 kwietnia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Nr 38/2024 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 29 marca 2024 r. wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Miasta Gostynina za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby w wyniku 
czego stwierdził, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 97.208.030,30 zł wykonano w kwocie 94.649.936,87 zł, co stanowi 97,37 % 
planu, z tego:
- dochody bieżące wykonano w kwocie 80.756.539,71 zł, co stanowi 97,08 % planu,
- dochody majątkowe wykonano w kwocie 13.893.397,16 zł, co stanowi 99,10 % planu.

Wydatki ogółem na plan 106.027.020,62 zł wykonano w kwocie 103.435.600,07 zł, co stanowi 97,56 % 
planu, z tego:
- wydatki bieżące wykonano w kwocie 81.065.642,35 zł, co stanowi 97,79% planu,
- wydatki majątkowe wykonano w kwocie 22.369.957,72 zł, co stanowi 96,72 % planu.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), co oznacza, że 
zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ww. ustawy w związku z art. 6 ustawy z dnia 15 
września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964).

Budżet zamknął się deficytem w wysokości 8.785.663,20 zł przy planowanym deficycie w kwocie 
8.818.990,32 zł. 

Miasto Gostynin w 2023 roku zaciągnęło kredyt w wysokości 7.745.333,00 zł (tj. 100 % planu).

Rozchody zostały wykonane w wysokości 1.712.840,00 zł (tj. 100 % planu) i dotyczyły spłat rat 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.



2

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Miasto posiadało należności wymagalne w kwocie 17.142.089,32 zł co 
stanowi 18,11 % dochodów wykonanych. Należności wymagalne w porównaniu do roku ubiegłego 
wzrosły o kwotę 1.654.660,89 zł. 
Miasto na dzień 31 grudnia 2023 r. posiadało zobowiązania dłużne w wysokości 18.510.087,51 zł, co 
stanowi 19,56 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Miasto nie było obciążone zobowiązaniami 
wymagalnymi. Zobowiązania dłużne w stosunku do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 6.032.493,00 zł.
Na dzień 31 grudnia 2023 r. wartość niewymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń 
wynosiła 499.712,00 zł.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 269 pkt 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
uwzględniono stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Spełniając wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) w sprawozdaniu z wykonania budżetu ujęto informacje 
o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ww. ustawy, wraz z objaśnieniami. 
Z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jednostka uzyskała dochody w 
wysokości 5.428.989,02 zł, zaś na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi przeznaczyła kwotę 5.189.421,42 zł. Z powyższego wynika, iż w uchwale budżetowej na 
2024 rok, niewykorzystane środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinny zostać 
ujęte w przychodach w wysokości 239.567,60 zł, jako niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określone w odrębnych ustawach. Z analizy 
sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku 
roku do dnia 31 grudnia roku 2023 oraz bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. wynika, iż Miasto Gostynin posiada środki z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 33.327,49 zł. 
Wobec powyższego Skład Orzekający zwraca uwagę, iż zgodnie z art. 6r ust. 1aa ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą 
być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż sprawozdanie z wykonania budżetu nie uwzględnia zmian w planie 
wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonanych w trakcie roku budżetowego, co oznacza, że nie 
spełnia wymogu określonego w art. 269 pkt 2 ww. ustawy.
Ponadto Skład Orzekający zauważa, iż w sprawozdaniu z wykonania budżetu:
- w załączniku Nr 3 pn. „Realizacja przychodów i rozchodów budżetu” błędnie wykazano kwoty planu i 

wykonania przychodów w § 9050 oraz nie ujęto przychodów § 9060,
- w załączniku Nr 8 pn. „Realizacja dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2023 roku” błędnie wykazano kwoty planu i wykonania wydatków rozdziału 85154 w 
wysokościach odpowiednio 272.505,00 zł i 272.504,94 zł zamiast 272.500,00 zł i 272.498,94 zł,

- wykazano błędną kwotę wykonania dochodów bieżących działu 700 w wysokości 3.144.999,55 zł, 
zamiast 3.145.234,26 zł (str. 10) oraz błędną kwotę wykonania dochodów bieżących rozdziału 75023 
w wysokości 100.578,23 zł zamiast 100.636,80 zł (str. 12),

- wykazano błędne kwoty planu i wykonania dochodów z tytułu wpływów z opłaty od posiadania psów 
w wysokościach odpowiednio 50.600,00 zł i 46.929,00 zł zamiast 14.952,00 zł i 13.754,48 zł (str. 20),

- wykazano błędną kwotę planu wydatków bieżących w wysokości 103.436.600,07 zł zamiast 
82.899.148,44 zł (str. 55),

- wykazano błędne kwoty planu i wykonania wydatków bieżących rozdziału 01095 w wysokościach 
odpowiednio 39.098,17 zł i 39.098,17 zł zamiast 39.880,14 zł i 39.880,14 zł (str. 55),



3

- wykazano błędne kwoty planu i wykonania wydatków bieżących działu 750 w wysokościach 
odpowiednio 9.673.287,95 zł i 9.520.874,06 zł zamiast 10.628.906,54 zł i 10.475.819,65 zł (str. 58),

- wykazano błędną kwotę planu wydatków bieżących rozdziału 92120 w wysokości 282.068,00 zł 
zamiast 282.909,00 zł (str. 79).

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok dołączono informację o stanie mienia. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-04-26T12:46:11+0000
	Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




